
Vandring for alle    6 dage                Betagende vandring ved Rüdesheim 

Rhinen  
På kanten af Rhinen 

I sig selv er byen Rüdesheim rigtig attraktiv med en flot og 

velholdt kerne, der kan dateres langt tilbage. Her er velholdte 

bindingsværkhuse med blomstrende altankasser, smalle gy-

der, åbne caféer, torve, butikker og pladser med udskænk-

ning. Her er atmosfære og tid og rum til at afslapning efter 

dagens vandretur. Der er stort set ingen trafik i den gamle 

bydel, og så har byen Tysklands mest berømte gade – eller 

gyde rettere sagt, for Drosselgasse er meget smal. Her ligger 

den ene beværtning efter den anden. Her er om aftenen mas-

ser af levende musik og stemning – og forskellig musik, så de 

fleste kan finde noget, de holder af. 

 

Det skal vi opleve: 

Vi mærker historiens vingesus på denne tur. Højt hævet over 

byen – og skuende mod Frankrig – står Niederwalddenkmal 

og holder vagt over Rhinen. Et mindesmærke i anledning af 

Tysklands samling som nation i sidste halvdel af 1800 – 

tallet. 

 

Området omkring Rüdesheim er domineret af vinmarker. I 

store områder ser vi ikke andet end vin, vin og atter vin. 

Skrænterne, der vender mod syd, har det perfekte mikroklima 

til at producere noget af den dejligste hvidvin, der kan købes 

for penge. Rækkerne står snorlige ved siden af hinanden – 

kilometer efter kilometer, modtager solens stråler og omdan-

ner dem til de eftertragtede druer. Vinbønderne har travlt i 

løbet af året med at beskære, holde ukrudt væk – og høste, 

når efteråret begynder. Og de høster vel at mærke i hånden – 

af 2 grunde. Den ene er, at mange af skrænterne er så stejle, 

at høstmaskiner ikke kan køre der – og så kan druerne ikke 

tåle den hårde behandling, som en maskinhøst er. Det går ud 

over kvaliteten. 

En af Europas – og verdens – vigtigste floder opleves på 

nærmeste hånd. Det er kolossalt, hvad der transporteres på 

floden på pramme og langs siderne på godstog. Og det er 

enestående at opleve Rhinen fra vandet og skue op på de 

stejle skrænter til begge sider, hvor der skiftevis er vinmar-

ker, skræntskove og småbyer for ikke at tale om de utallige 

borge og slotte og Loreley – klippen, der afslutter en flot 
sejltur. 

Promenaden langs Rhinen kan bruges til en stemningsfuld 

aftentur – og afsluttes på en af de hyggelige caféer, der har 

udsigt over floden. 

Vandreturene:  Højdemeter op / ned: 

2. dag: 12 km. – 3 etaper. 200 m / 400 m.  

3. dag: 14 km. – 3 etaper. 100 m / 200 m. 

4. dag: 14 km. – 4 etaper.   75 m / 250 m. 
5. dag: 12 km, - 2 etaper.                  300 m / 300 m. 

Vi giver gerne forpligtende tilbud på denne tur.  

                            
 

                        
 

 
 

 
 



I prisen er inkluderet: 

Bustur, vandrekyndig rejseleder, halvpension fra aftensmad 

første dag til og med morgenmad sidste dag, selvsmurte 

madpakker 2., 3., 4. og 5. dag, frokost sidste dag, sejltur, 

bidrag til rejsegarantifonden.  

Evt. øvrige entréer er ikke inkl. 

 

Rüdesheimer Hof  

www.ruedesheimer-hof.de 

 

 

 

Centralt beliggende – væk fra jernbanen – familiedrevet 

hotel, som i 2006 har modtaget prisen for bedste 3-stjernede 

hotel i Hessen. Alle værelser har bad/toilet, telefon og TV. 

Der er hyggelige restaurationslokaler, dejlig gårdhave og 

elevator. 

 

Dagsturene: 

 

Dag 1: Efter opsamling går det hurtigt sydpå mod Rüde-

sheim ved Rhinen. Efter ankomst, indkvartering og aftens-

mad kan vi måske nå en kort tur i byen inden vi tørner ind for 

at være klar til næste dag. 

Dag 2: Vi starter med at køre op til Niederwalddenkmal og 

begynder vandringen på panoramavejen, som højt oppe bug-

ter sig mellem vinmarker og med udsigt til floden. I dag ser 

vi rigtigt, hvor vigtig en færdselsåre Rhinen er, for der er 

livlig trafik op og ned ad floden og på jernbanerne langs 

begge bredder. Også de gamle borge fanger vores opmærk-
somhed. 

Vi stopper op i Assmannshausen, som er en lille hyggelig by, 

hvorefter vi fortsætter mod Aulhausen, nu op gennem dalen 

ind i landet. Her er stadig vinmarker, og de afløses af et 

smukt stykke skov, hvor vi ad en smal sti vandrer langs et 

rislende vandløb. Her er en vidunderlig duft og dejligt svalt. 

Fra Aulhausen har vi en lille stigning gennem skov, hvorefter 

landskabet igen skifter karakter til udstrakte marker og enge. 

Det sidste stykke ned mod Rüdesheim er igen gennem vin-
marker.  

Længde: 12 km. på 3 deletaper. 

Højdeforskel: Op 200 meter, ned 400 meter. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dag 3: Dagens vandretur starter i Vollrads, hvor vi først 

kigger rundt i det store og smukke slot, som nu er vineri. På 

turen har vi langt udsyn til Rhinen indtil vi nærmer os Johan-

nisberg. Slottet her bliver stadig brugt som bolig, men vi kan 

gå et smut ind i den store have, hvor ældgamle cedertræer er 

imponerende og vi kan gå ned til udsigtsterrassen, hvor vi får 
det helt store blik udover Rhinen. 

Herfra sætter vi, langs Møllebækken, kursen mod Marienthal 

med Franciskanerkloster, kirke og plads til at holde udendørs 

messe. Dele af turen er i dejlig løvskov. 

Vi får også anledning til at se, hvordan et typisk tysk villa-

kvarter ser ud, for vi skal et stykke gennem byen før vi igen 

bevæger os ind i bøgeskov. På det sidste stykke ned mod 

Rüdesheim får vi et flot udsyn til Abtai St. Hildegard.  
Dagen slutter med en dejlig sejltur på Rhinen.  

Længde: 14 km. på 3 deletaper. 

Højdeforskel: Op 100 meter, ned 200 m.  

 

Dag 4: Igen starter vandreturen ved Niederwalddenkmal, 

for vores første mål er Jagdschloss. Vi går det første stykke 

på panoramasti og nyder udsigten. Vi går mellem vinmarker 

på de stejle skråninger, og over os kan vi ofte se forskellige 
rovfugle. 

Vi går ind i skov og ser, inden vi når slottet, en labyrint, som 

greven lod bygge for at underholde sine gæster. Herefter 

vender vi tilbage mod mindesmærket ad en anden vej. Vi skal 

se Abtei St. Hildegard indefra også, så vi går nu ud i åbent 

landbrugsland med vide marker og enge. Vi passerer koloni-

haver, som ligger som små oaser med skyggefulde træer og 

hegn. 

Selve Abtei St. Hildegard er et nonnekloster som kan fejre 

100 års fødselsdag i 2008. Vi skal se kirken, hvor freskoma-

lerier fortæller om Hildegards mange evner . Hun kompone-

rede musik, skrev tekster, var abedisse og hun var anerkendt 

for sin viden om lægekunst. Der er en butik med et stort 
udvalg af fødevarer, bøger, kort, lokal vin og meget andet.  

Længde: 14 km. på 4 deletaper. 

Højdeforskel: Op 75 meter, ned 250 meter. 

 

Dag 5: Vi starter dagen med en kort køretur langs Rhinen. 

Vi bliver sat af i en af de mange små byer langs floden, Lor-

chhausen, hvor dagens vandring starter. Først har vi en op-

stigning til et lille kapel, hvor landskabet åbner sig og vi får 
et flot panorama over Rhindalen.  

Også her går vi i vinmarkerne, og vi har på hele vandringen 

det fulde udsyn over dalen, vinmarkerne og den anden bred. 

Vi kommer ned til en pause i byen Lorch inden vi fortsætter 

gennem vin, vin og atter vin, indtil vi kommer til Freistaat 

Flaschenhals. Et lidt besynderligt område, der minder lidt om 

Klondyke, og som har form som en flaskehals. Området blev 

ved 2. Verdenskrigs afslutning glemt af besættelsesmagterne 

og oplevede en kort periodes selvstændighed, der navnet 
Freistaat!!  

Her slutter vi dagens vandring og bussen henter os for at køre 
os hjem, så vi kan nyde den sidste eftermiddag i Rüdesheim. 

 Længde: 12 km. på 2 deletaper. 

Højdeforskel: Op 300 meter, ned 300 meter. 

 

Dag 6: Vi har fået mange indtryk omkring den livgivende 

flod, og set hvor forskellig natur og kultur kan være indenfor 

korte afstande. Efter nogle dejlige vandredage siger vi farvel 
og ankommer til Danmark om aftenen.  

 

          
 
 

                        

  

 

 

 
 

 


